
Secretaría de 
Planeación Urbana, Infraestructura, 
Movilidad, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 
Gobierno de Baja California Sur 

LELE 

Dirección de Precios Unitarios y Concursos de Obras 

Licitación Pública Nacional N°: LPO-000000007-037-2024 
Concurso: FAFEF-SF-03-2024/07 

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA 
LICITACION PUBLICA NACIONAL N°: LPO-000000007-037-2024, DE CONFORMIDAD CON EL PROCEDIMIENTO 
ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 26, FRACCION I, 29 y 30 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS 
RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO Y MUNICIPIOS DE BAJA CALIFORNIA SUR Y LOS ARTICULOS 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 y 21, DE SU REGLAMENTO; PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACION DE LA OBRA 
REFERENTE A: PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LA CALLE OCÉANO ATLÁNTICO, TRAMO MAR 
CARIBE A AV. GOLFO DE CALIFORNIA EN LA CIUDAD DE LA PAZ, MUNICIPIO DE LA PAZ, BAJA CALIFORNIA SUR.  

FAFEF.-Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de Entidades Federativas, 
Ejercicio Fiscal 2024  

En la ciudad de La Paz, Baja California Sur siendo las 13:00 horas del día 08 de Julio de 2024, 
se reunieron en la sala de juntas de la Secretaría de Planeación Urbana, Infraestructura, 
Movilidad, Medio Ambiente y Recursos Naturales del Gobierno del Estado, ubicada en Isabel la 
Católica entre Ignacio Allende y Nicolás Bravo en el Edificio de Palacio de Gobierno segundo 
piso, las personas cuyos nombres, representaciones y firmas aparecen al calce de este 
documento, con el objeto de llevar a cabo la celebración del acto en el cual deben ser 
presentadas y llevarse a cabo la apertura de las proposiciones a la Licitación del concurso de 
referencia. El Ing. Alberto Osuna Villavicencio Encargado del Despacho de la Dirección de 
Precios Unitarios y Concursos de Obras, representante designado por esta Secretaría, 
declaró la apertura oficial del acto, presento a las personas invitadas, representantes de 
dependencias y concursantes. 

Acto seguido se solicitó la entrega de las proposiciones a los concursantes presentes de acuerdo 
al control de registro previsto para ello. 

EKAMSA Ingeniería, S. A. de C. V. 

RCO Development, S. A. de C. V. 

Gabriel Andrade Leyva 

Francisco Javier Talamantes Castro  

Constructora Eyco, S. A. de C. V. 

Construcciones Dimetico, S. A. de C. V. 

Construcción y Control de Obra Civil, S. A. de C. V. en participación conjunta con Jesús 
Arturo Ramírez Valle 

Garzagu Edificaciones, S.A. de C.V. 

Página 1 de 6 

 

 

  



Secretaría de 
Planeación Urbana, Infraestructura, 
Movilidad, Medio Ambiente y►  
Recursos Naturales 
Gobierno de Baja California Sur 

LELE 

Dirección de Precios Unitarios y Concursos de Obras 

Licitación Pública Nacional N°: LPO-000000007-037-2024 
Concurso: FAFEF-SF-03-2024/07 

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA 
LICITACION PUBLICA NACIONAL N°: LPO-000000007-037-2024, DE CONFORMIDAD CON EL PROCEDIMIENTO 
ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 26, FRACCION I, 29 y 30 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS 
RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO Y MUNICIPIOS DE BAJA CALIFORNIA SUR Y LOS ARTICULOS 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 y 21, DE SU REGLAMENTO; PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACION DE LA OBRA 
REFERENTE A: PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LA CALLE OCÉANO ATLÁNTICO, TRAMO MAR 
CARIBE A AV. GOLFO DE CALIFORNIA EN LA CIUDAD DE LA PAZ, MUNICIPIO DE LA PAZ, BAJA CALIFORNIA SUR.  

FAFEF.-Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de Entidades Federativas, 
Ejercicio Fiscal 2024  

Construcciones Puerto Cortes, S. A. de C. V. 

CSP Asesoría en Ingeniería, S. A. de C. V. 

Grupo Constructor 14 de Marzo, S. A. de C. V. 

Posteriormente, se llevó a cabo la apertura de los sobres cerrados que contienen las 
proposiciones, así como la documentación distinta a las mismas; procediendo a la revisión 
cuantitativa a través de la recepción y verificación de la presentación de los documentos 
solicitados en la convocatoria de licitación y junta de aclaraciones; sin entrar en detalles de su 
contenido. Haciéndose constar la documentación presentada por cada concursante en el formato 
entregado para ello, y se dio lectura a los montos totales sin el correspondiente impuesto al valor 
agregado (IVA) de las proposiciones recibidas. 

A continuación, el representante de la Secretaría de Planeación Urbana, Infraestructura, 
Movilidad, Medio Ambiente y Recursos Naturales del Gobierno del Estado manifestó que fueron 
admitidas en este acto, para su análisis y dictamen, las proposiciones y documentos presentados 
por los siguientes concursantes. 

Concursantes: Importe sin I.V.A. 
EKAMSA Ingeniería, S. A. de C. V. $7,120,754.56 

RCO Development, S. A. de C. V. $6,868,830.88 

Gabriel Andrade Leyva $5,435,225.12 

Francisco Javier Talamantes Castro $6,543,743.98 

Constructora Eyco, S. A. de C. V. $7,857,446.68 

Construcciones Dimetico, S. A. de C. V. $7,677,878.54 

wl Página 2 de 6 



  

Secretaría de 
Planeación Urbana, Infraestructura, 
Movilidad, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 
Gobierno de Baja California Sur 

 

  

LELE 

   

   

Dirección de Precios Unitarios y Concursos de Obras 

Licitación Pública Nacional N°: LPO-000000007-037-2024 
Concurso: FAFEF-SF-03-2024/07 

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA 
LICITACION PUBLICA NACIONAL N°: LPO-000000007-037-2024, DE CONFORMIDAD CON EL PROCEDIMIENTO 
ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 26, FRACCION I, 29 y 30 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS 
RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO Y MUNICIPIOS DE BAJA CALIFORNIA SUR Y LOS ARTICULOS 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 y 21, DE SU REGLAMENTO; PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACION DE LA OBRA 
REFERENTE A: PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LA CALLE OCÉANO ATLÁNTICO, TRAMO MAR 
CARIBE A AV. GOLFO DE CALIFORNIA EN LA CIUDAD DE LA PAZ, MUNICIPIO DE LA PAZ, BAJA CALIFORNIA SUR.  

FAFEF.-Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de Entidades Federativas, 
Ejercicio Fiscal 2024  

Construcción y Control de Obra Civil, S. A. de C. V. en 
participación conjunta con Jesús Arturo Ramírez Valle $7,464,016.58 

Garzagu Edificaciones, S.A. de C.V. $7,074,841.72 

Construcciones Puerto Cortes, S. A. de C. V. $6,722,181.46 

CSP Asesoría en Ingeniería, S. A. de C. V. $6,871,199.30 

Grupo Constructor 14 de Marzo, S. A. de C. V. $7,691,838.69 

Dentro de los documentos que se rubricaron en este acto conforme a lo establecido en el Artículo 
34, Fracción II I, de La Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las mismas del Estado 
y Municipios de Baja California Sur. El Servidor Público que preside el mismo y los demás 
servidores públicos presentes, rubricaron los documentos 12 (PROGRAMA DE TRABAJO) y 17 
(CATÁLOGO DE CONCEPTOS). 

Para efecto de dejar constancia de los documentos entregados por parte de los concursantes de 
los requisitos solicitados en la convocatoria a ésta licitación, así como de los documentos 
recibidos de forma cuantitativa en este acto por parte de la convocante, para su posterior 
análisis. Se elabora la relación de la documentación presentada por los concursantes (Formato 
RCDP) del cual se entrega copia a cada uno de ellos. 

A continuación, se citó a los asistentes invitados, representantes de dependencias 
concursantes cuyas proposiciones fueron admitidas; que comparezcan en esta sala de juntas, 
día 16 de Julio 2024 a las 14:00 horas, en que se dará a conocer el fallo de este concurs 
fundado en el dictamen que emita la Secretaría de Planeación Urbana, Infraestructura, Movilida 
Medio Ambiente y Recursos Naturales. 

    

   

 

Página 3 de 6 

  



Página 4 de 6 

 

Secretaría de 
Planeación Urbana, Infraestructura, 
Movilidad, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 
Gobierno de Baja California Sur 

LELE 

  

Dirección de Precios Unitarios y Concursos de Obras 

Licitación Pública Nacional N°: LPO-000000007-037-2024 
Concurso: FAFEF-SF-03-2024/07 

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA 
LICITACION PUBLICA NACIONAL N°: LPO-000000007-037-2024, DE CONFORMIDAD CON EL PROCEDIMIENTO 
ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 26, FRACCION I, 29 y 30 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS 
RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO Y MUNICIPIOS DE BAJA CALIFORNIA SUR Y LOS ARTICULOS 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 y 21, DE SU REGLAMENTO; PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACION DE LA OBRA 
REFERENTE A: PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LA CALLE OCÉANO ATLÁNTICO, TRAMO MAR 
CARIBE A AV. GOLFO DE CALIFORNIA EN LA CIUDAD DE LA PAZ, MUNICIPIO DE LA PAZ, BAJA CALIFORNIA SUR.  

FAFEF.-Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de Entidades Federativas, 
Ejercicio Fiscal 2024  

Se levanta la presente acta firmándola de conformidad quienes en ella intervienenp ara 
constancia y para todos los efectos legales inherentes, se da por terminado el presente acto 
siendo las 14:30 horas del día 08 del mes de Julio del 2024. 

Por las Dependencias: 

El Encargado del Despacho de la 
Dirección de Precios Unitarios 
y Concursos de Obras. 
Ing. Alberto Osuna Villavicencio 

El Representante de la Coordinación 
de Infraestructura. 
Ing. Raúl Pedrin Martínez 

El Representante de la Subsecretaria 
de la Consejería Jurídica 
C. Rogelio Enrique Gastelum 
Agundez 

El Representante de la Dirección de 
Infraestructura Vial y Movilidad 
Urbana 
Lic. Antonio Raciel López Inzunza 



iél5ropuesta por 
mensajería 

Secretaría de 
Planeación Urbana, Infraestructura, 
Movilidad, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 
Gobierno de Baja California Sur 

 

LELE 

Dirección de Precios Unitarios y Concursos de Obras 

Licitación Pública Nacional N°: LPO-000000007-037-2024 
Concurso: FAFEF-SF-03-2024/07 

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA 
LICITACION PUBLICA NACIONAL N°: LPO-000000007-037-2024, DE CONFORMIDAD CON EL PROCEDIMIENTO 
ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 26, FRACCION I, 29 y 30 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS 
RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO Y MUNICIPIOS DE BAJA CALIFORNIA SUR Y LOS ARTICULOS 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 y 21, DE SU REGLAMENTO; PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACION DE LA OBRA 
REFERENTE A: PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LA CALLE OCÉANO ATLÁNTICO, TRAMO MAR 
CARIBE A AV. GOLFO DE CALIFORNIA EN LA CIUDAD DE LA PAZ, MUNICIPIO DE LA PAZ, BAJA CALIFORNIA SUR.  

FAFEF.-Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de Entidades Federativas, 
Ejercicio Fiscal 2024  

La Representante de la Contraloría 
General del Gobierno de Baja 
California Sur 
Lic. Patricia M. Manzanares Ruelas 

El Representante de la Secretaria 
General 
C. Vicente García Sánchez 

Envió propuesta por 
mensajería 

Por los Concursantes: 

Constructora Eyco, S. A. de C. V. 
Lic. Max Ramírez Sánchez. 

Francisco Javier Talamantes Castro 

Grupo Constructor 14 de Marzo, S. A. de C. V. 
Lic. Rosangela Amador 

EKAMSA Ingeniería, S. A. de C. V. 

RCO Development, S. A. de C. V. 

Página 5 de 6 



Página 6 de 6 

Secretaría de 
Planeación Urbana, Infraestructura, 
Movilidad, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 
Gobierno de Baja California Sur 

LELE 

Dirección de Precios Unitarios y Concursos de Obras 

Licitación Pública Nacional N°: LPO-000000007-037-2024 
Concurso: FAFEF-SF-03-2024/07 

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA 
LICITACION PUBLICA NACIONAL N°: LPO-000000007-037-2024, DE CONFORMIDAD CON EL PROCEDIMIENTO 
ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 26, FRACCION I, 29 y 30 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS 
RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO Y MUNICIPIOS DE BAJA CALIFORNIA SUR Y LOS ARTICULOS 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 y 21, DE SU REGLAMENTO; PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACION DE LA OBRA 
REFERENTE A: PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LA CALLE OCÉANO ATLÁNTICO, TRAMO MAR 
CARIBE A AV. GOLFO DE CALIFORNIA EN LA CIUDAD DE LA PAZ, MUNICIPIO DE LA PAZ, BAJA CALIFORNIA SUR.  

FAFEF.-Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de Entidades Federativas, 
Ejercicio Fiscal 2024  

Gabriel Andrade Leyva 

Construcciones Dimetico, S. A. de C. V. 

Construcción y Control de Obra Civil, S. A. de C. V. en 
participación conjunta con Jesús Arturo Ramírez Valle 

Garzagu Edificaciones, S.A. de C.V. 

Construcciones Puerto Cortes, S. A. de C. V. 

CSP Asesoría en Ingeniería, S. A. de C. V. 

Grupo Constructor 14 de Marzo, S. A. de C. V. 

Envió propuesta por 
mensajería 

Envió propuesta por 
mensajería 

Envió propuesta por 
mensajería 

Envió propuesta por 
mensajería 

Envió propuesta por 
mensajería 

Envió propuesta por 
mensajería 

Envió propuesta por 
mensajería 



F
O

R
M

A
T

O
 R

C
D

P
 

u) • 

LL. 
w 

o 
▪ Z 
a- o 
W 

w ▪  a 
w 
< O 

Ui á 
CL 
a. l- 
o ° < 
o 

U) 

o 

U) 

O 

O 
O 

O 
co O 

3 
-  5 	CL 
ts o u) 

E ca 
▪ E o  

o 6 1.2 o  
o o  Tu 
o = O 13 

• - 13 < E 
• o .2 

-6 rui 
.10 u2 
• > (u E 

C • c6 	
0 .1.1 

«1 
o o 	(51 
E ca.   

cu . 
-o0 00 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 P

L
A

N
E

A
C

IO
N

 U
R

B
A

N
A

,  I
N

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
,  M

O
V

IL
ID

A
D

,  M
E

D
IO

 A
M

B
IE

N
T

E
 Y

 R
E

C
U

R
S

O
S

 N
A

T
U

R
A

L
E

S
 

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 B
A

JA
 C

A
L

IF
O

R
N

IA
 S

U
R

 

--- 

W cn 
o < 

1- 	• 0 o  < 
W W > 1- M 
W 	Z a.  O 	o O a.O 
2 cl  a. 

O 

(-7) 

te. 
LO 
nt• 
LO 
II, - 

N 
,- 
- N. 

t e 

03 
00 
C. 
L'," 
00 

CO 
CO ., 
cc) 

1
 1
 $
5
.4

3
5

;2
25

.1
2

1 

CO 
O 
cv, 
nt 
I,-  - 

nr 
LO 
- co 

03 
co 
LO 
nt 
nt - 

Lo 
CO 
- IN. 

0 

t e 

nr 
Lo 
CO 
t••• 
CO 

N- 
C.0 
- N. 

co 
Lo 
LID 
e- 
0 

CD 
nr . 
r,  

$
7

,0
74

,8
4

1.
72

  

co 

e- 
CO 
e-  - 

N 
N. - 
co 
<ft $

6
,8

7
1
,1

9
9

.3
0

  

$
7,

6
9

1,
83

8.
69

 

<owa.F-<0<i-Z-i 	 
1 .ii "Zi) *1 

•_ 
o 

•... 
o 

._ 
o 

•._ 
o 

•_ 
o •_ 

o 
•_ o 

	
-
-
-
 

R
E

L
A

C
IO

N
 C

U
A

N
T

IT
A

T
IV

A
 D

E
 L

A
 D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IO

N
 P

R
E

S
E

N
T

A
D

A
  P

O
R

 C
A

D
A

 L
I C

IT
A

N
T

E
 

,..,1- 	.SVISIIVI11NO3 A S3110C133A02Id 30 
" NOIONVS 3CIVION31SIX3 ON 3G VIONV1SNOO 

• 

(1) 

•... 
0 

...., 
0 0 

• ,.• 
U) 

... 
U) 

.... 
cn 

• 
cn 

•,.. 
o 

, 

•.• 
o 

•,• 
o 

Ce) 	SV1S115211NO3 A S3210C133A0Ild 
" 	3G N013V1111£1VHNION 30 VI3NV1SNO3 

.,,• 
U) 

•• 
U) 

•... 
0 

., 
U) 

...... 
U) 

.... 
o 

., 
o 

.... 
o 

•... 
o 

• 
o 

..... 
o 

(N 	 ivs 
CM 

VAIllSOd NOINId0 U) 
•.....•_ 

U) 
.- 
U) 

._ 
U) 

•_ 
U) 

•_ 
U) 

.._ 
U) 

._ 
U) 

•._ 
U) 

•_ 
U) 

•_ 
U) 

.— 
C\1 	 VNIINON 31190S 01S3f1d1All 

VAIllSOd NOINIdO 

•... 
0 

••.. 
U) 

..... 
U) 

.,.. 
U) 

• , 
0 

•... 
0 

• 
0 

•,,. 
0 

•••••• 
U) 

•.. 
U) 

•... 
0 

CM 	 151305 '93S 30 511131VIN N3 

VAIllSOd NOINIdO 

• 
U) 

•, 
0 

••• 
0 

.... 
0 

....• 
0 

•... 
U) 

•... 
o 

• 
o 

.. 
o 

• 
u) 

•••••• 
cn 

C» 
1515153 vonand •NOINCIV 

31N3101100V 15 VI3NV1SNO3 

•,. 
U) 

,,. 
0 

• 
0 

• 
U) 

••. 
U) 

.... 
U) 

..., 
0 

•,. 
U) 

••... 
U) 

•... 
U) 

..., (n 

00 
x--- 	 S31V11910 SOAIH311V 30 

031N01110313 OCIV1S11 

. 
0 

• 
U) 

• 
0 • 0 

•,... •• 
• 0 

... 
• U) 

.. 	,.. 
o 

• 
cn 

• ••, 
o 

•.. 
o • 0 

•• 

'— 	
52180 3C1S3CIVC111NV3 A 

S01d33N00 3C1 00015153 

• 
U) 

•,. 
0 

•,..• 
U) 

•.,, 
0 

•••.. 
0 

•,., 
0 

•..• 
0 

.... 
U) 

., 
0 

• 
0 

•.... (n 

SOI'ValfIll SO1 3CI 
CC, • 
c— 	 1V11931NINOI3V3NVid 

VI 3CI NOI3d1113S3C1 

0  
• ••••• 
U) 

..... 
0 

.. 
U) U) 

._•.,. 
0 

•... 
0 0 

...,, 
0 

.. 
U) 

•,... 
U) 

Lo 
S0133211CINI S01500 3CISISI1VNV 

.... 
U) 

•-. 
0 

•- 
0 

•-• 
0 

•- 
0 

•- 
U) 

•- 
0 

.... 
cn 

._ 
o 

.- 
o 

•- 
o 

, -- 	
VIIIVNI05 11141 3C1 N013V13Il 

. 
U) 

•..... 
U) 

•-• 
(/) 

..... 
U) 

- 
(/) 

• 
U) 

• 
o 

•- 
No 

.... . 
o 

•- 
0 

CO 	 SVIAIV219011d •... 
N— N 

•••••. 
U) 

•... 
0 

.... 
0 

..• 
0 

•..... 
U) 

•... 
0 

•.... 
0 

•,..• 
0 

••.,. 
U) 

...• 
0 

(\1 
c— 	 01.119V211 3CIVIAIV119021d 

...., 
cn 

••••• 
o 

••••• 
o 

.. 
o 

• 
o 

••••. 
o 

••••• 
o 

• 
o 

.... 
o 

•.•, 
o 

•••••• 
o 

- 	VI 3CI 011IS 13 0300N00 31S31AINVIAI 

3no VIONV1SNO3 

•... 
U) 

•._ 
U) 

•_. 
U) 

•.... 
0 

•._ 
0 

•.... 
0 

._ 
0 

._ 
0 

._ 
0 

..... 
0 

•_ 
0 

S3N013V3Id133dS3 A 
0•,.. 

S31N3C13331NV 

S011S1110311 343 09311d 

0 
•... 
0 

•, 
N 

• 
0 

• ,,, 
U) 

•,.. 
U) 

•,. 
0 

• 
0 

•... 
0 

.... 
0 

,,, 
0 

C» 	V1S31021d °MEI S3NOI0VIIV109C1 • 
0 

• 
0 

• 
0 0 

•
0
,. ....• 

0 
•.• 
0 

••••. 
0 

• ., 
U) 

•... 
U) 

••• 
0 

SO1V211NO3 30 0111010VA511VS 

CO 	 01N311111dINflO 3G 11/11101S1H 
••••• 
0 

•••••• 
U) 

••••• 
U) 

•••••• 
0 

•... 
0 

•... 
0 

... 
0 

•••. 
0 

.... 
0 

.... 
0 

„,,,. 
0 

N- 	 0311\1331 S31VNOIS3A0Ild 

SOl 3C1 oNn VOVO 30 oinoRidno 

•... 
Cn 

•... 
(n 

•.. 
Cn 

• ,. 
(n 

••... 
U) 

•• 
'fin 0 

• 
0 

•... 
0 

•,, 
0 

.... 
0 

311,131111103 15 

CO 	3SIIVI1 INOON3 3a VIONV1SN03 
•... 
0 

• ..,• 
Cn 

• ...• 
CO 

• ... 
Cn 

••••• 
Cn 

.... 
0 

• ,. 
0 

• 
0 

...... 
0 

. .,.. 
0 • 0 

•,.. 

31NV11011 13CI VOIN031 

LO 	 OVCII3VdV3 A VI3N31113dX3 
•,• 
0 • 0 

... •... 
U) 

••.. 
0 0 

• 
0 

• •, 
0 

•.., 
0 

• • 
0 . 0 

... •••.• 
0 

31E1V1NO3 1V1IdV3 ..,.. 
u) 

•... 
U) 

..... 
u) 

•,•,, 
u) 

••• 
U) 

•..., 
U) 

.... 
u) 

•,•, 
g) 

..,,,,• 
u) 

,.... 
u) 

•... 
u) 

15931 VI3N31SIX3 

C) 	 V1 3C1 N913V9011d14100 
• 
0 

•,• 
U) 

••••. 
U) 

•.••• 
U) 

•••••• 
Ci) 

• 
(n 0 

. 
0 

• ,.. 
(n 

,.... 
CO 

•... 
Cn 

(N 	0111S19311-311d 3CIVIONV1SNO3 
. ...•
0 

. ...•
U) ••

••••• 
U) 

.  
0 

• ...•... 
0 

• 
0 

• 
0 

• •. 
0 

..,.. 
0 

.. 0  ... 
• 0 

OOVd 3G 31NV8011dV5100 
,. U 

) 
•
U) 

• •
0  

• 
(/) 

• 
co 

• 
o 

. .. co ,,.. • ••.• 
•o • o 

... 

L
P

O
-0

0
0
0
0

0
0
0
7
- 0

3
7
- 2

0
2
4
  

C
O

N
C

U
R

S
O

 	
F

A
F

E
F

-S
F

- 0
3

- 2
0
2
4
/0

7
 

E
K

A
M

SA
 I

ng
en

ie
rí

a
d

e  
C

.  
V

.  
R

C
O

  D
ev

e
lo

p
m

en
t,

  S
.  A

.  d
e  

C
.  

V
.  
 

G
a

b
r i

e
l 

A
n

d
ra

d
e
  L

ey
v
a

  
 

F
ra

n
c
is

co
  J

av
ie

r  
T

a
la

m
an

te
s  

C
a
s t

ro
  

 
C

o
n

s t
ru

ct
or

a  
E

y
co

,  S
.  A

.  d
e  

C
.  

V
.  

 
C

o
n

s t
ru

cc
io

n
es

  D
im

e t
ic

o
,  S

.  A
.  

I  d
e  

C
.  V

.  

C
o
n

s t
ru

cc
ió

n
  y

  C
o

nt
ro

l 
d

e  
O

b
ra

  C
iv

il,
  S

.  A
.  d

e  
C

.  V
.  e

n
  

p
ar

ti
ci

p
a
c

io
n  

co
n

ju
n

ta
  c

o
n

  
J
e
su

s
  A

rt
u

ro
  R

a
m

ir
ez

  V
a

ll
e  
 

G
ar

za
g

u  
E

d
if

ic
a

c
io

n
es

,  S
. A

.  d
e  

C
. V

.  
 

C
o
n

s t
ru

cc
io

n
es

  P
u

er
to

  C
o

rt
es

,  
S

.  A
.  d

e  
C

.V
.  

C
S

P
 A

se
so

ri
a  

en
  I

n
g
e

n
ie

r i
a,

  S
.  

A
.  d

e  
C

.  V
.  

1
1
 G

ru
p
o

  C
o
n

st
ru

c t
or

  1
4  

d
e  

M
ar

z o
,  
S

.  A
.  d

e  
C

.  V
.  

z d e- N C., II LO <O I,  CO 05 
0 
e- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

